4.  kal.  aprilis  anno  5. 

Hugo  XIIII  prothonotarius  Bisuntinus. 

Reg.  Lat.  676  fol.  244  v. 

2432.  29.  April  1469. 

Optegnelse  om,  at  den  pavelige  Skatmester  modtager  Betaling  for  en  Dis- 

pensation  til,  at  Harre  Nikkelsen  fra  Slesvig  Stift  og  Tyra  kan  indgaa  ̂ Egte- 
skab,  skont  beshegtede  i  fjerde  Grad. 

Introitus  aprihs   1469. 

[1469]  Die  29.  eiusdem  [o:  mensis  aprihs]  habuit  prefatus 
thesaurarius  [Laurentius  archiepiscopus  Spalatensis,  Bartholomeo 

depositario  camere  apostohce]  ut  supra  recipiente,  ab  Harre  Nik- 
kelsen  et  Dura  eius  uxore  Slesvicensis  diocesis  fl.  auri  de  camera 

3  pro  compositione  dispensationis  matrimoniahs  in  quarto  con- 
sanguinitatis  gradu  per  manus  Johannis  Vilhci. 

Introitus  et  Exitus  477  fol.  71  v. 

2433.  15.  Juni  1469. 

Kong  Christiern  faar  bevilget,  at  Biskoppen  i  Odense  sammen  med  Fran- 

ciskanermunkene  Jens  Kuth  og  Laurens  Brandsen  maa  reformere  Franciskaner- 
klostret  i  Odense. 

Nuper  ad  preces  Cristierni  Dacie  Svecie  ac  Norvegie  regis 
magister  Janetus  generahs  ordinis  fratrum  Minorum  in  capitulo 
generah  eiusdem  ordinis  Venetiis  celebrato  Johannem  Kuth,  dicti 

ordinis  professorem,  provincie  Dacie  vicarium  et  commissariuin 
suum  instituit  quoad  hoc,  ut  conventum  domus  s.  Francisci 

Ottoniensis  dicti  ordinis  refTormare  et  ad  reguhirem  observan- 
tiam  reducere  posset;  vokiit  et  mandavit,  quod  Laurentius 
l^randerii,    eiusdem    ordinis    professor    de    custodia    Ripensi    in 

Acta  pontifu-um   Danica   III.  27 
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eadem  provincia,  dictani  refFormalionem  in  omnibus  facere  et 
exequi  posset  et  eundem  commissariatum  teneret;  et  insuper 
Johannem  et  Laurentium  ac  conventum  reformandum  huius- 

modi  ipsi  generaU  ministro  immediate  subjecti  [o:  subjecit]  ita, 
ut  de  illis  nullus  ipso  generah  inferior  se  intromittere  posset, 
prout  in  quibusdam  auctenticis  htteris  dicti  generahs  eius  sigiho 
munitis  plenius  continetur.  Cum  autem  in  regno  Dacie  noii 
sit  ahus  locus  dicti  ordinis  refFormatus,  in  quo  sub  huiusmodi 
observantia  vivatur,  supphcat  igitur  prefatus  rex,  qui  eandem 

refFormationem  summe  desiderat,  quatenus,  institutionem,  man- 
datum,  immediatam  subjectionem  et  aha  in  dictis  htteris  gene- 
rahs  contenta  rata  habentes  et  grata,  iha  confirmare  et  nichilo- 
minus  episcopo  Ottoniensi  loci  ordinario  moderno  et  successori- 
bus  suis,  ut  unacum  Johanne  vel  Laurentio  prefatis  predictum 
conventum  refformet  et  ad  reguhirem  observantiam  reducat  et, 

postquam  retTormatus  et  reductus  fuerit,  ihum  in  eadem  obser- 
vantia  manuteneat  et  conservet,  mandare  dignemini.  Fiat.  P. 
Datum  Rome  17.  kal.  juhi  anno  5. 

Suppl.  638  fol.  41  V. 

2434.  15.  Juni   1469. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Odense  sammen  med  Jens  Kuth  og  Laurens 
Brandsen  at  reformere  Franciskanerklostret  i  Odense. 

Episcopo  Ottoniensi.  Inter  curas  multiphces  [etc.].  Sane  pro 

parte  Cristierni  Dacie  Svecie  et  Norvegie  regis  nobis  nuper  ex- 
hibita  petitio  continebat,  quod  alias  ad  eius  instantiam  Jannetus 
ordinis  fratrum  Minorum  generahs  minister  in  capitulo  generali 

eiusdem  ordinis  in  civitate  Venetiarum  proxime  celebrato  Jo- 
hannem  Roth  dicti  ordinis  professorem  ex  provincia  Dacie  vi- 
carium  et  commissarium  suum  in  conventu  seu  domo  s.  Fran- 
cisci  Ottoniensi  dicti  ordinis  auctoritate  sui  generalatus  ofhcii 

instituit  et  deputavit,  ut  ipsum  conventum  reformare  et  ad  re- 
gularem  observantiam  reducere  curaret,  et  casu,  quo  dictus  Jo- 
liannes  eandem  reformationem  exercere  vel  assequi  non  posset, 
voluit,  quod  Laurentius  Branderi,  eiusdem  ordinis  professor  de 
custodia  Ripensi,  diclam  reformalionem  in  omnibus  faceret  ac 
eiusdem  commissariatus  ofhcium  exerceret,  et  insuper  Johannem 

et  Laurentium  ac  conventum  reformandum  predictos  ad  im- 
mediatam  ipsius  generahs  obedientiam  recepit  ita,  ut  de  ihis 

nuhus  ipso  generah  inferior  se  intromittere  posset,  prout  in  qui- 
busdam    autenticis   htteris   dicti   generahs   desuper  confectis  eius 
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sigillo  munitis  dicitur  plenius  contineri.  Cum  autem  in  eodem 

regno  Dacie  non  sit  alia  domus  sive  locus  dicti  ordinis  refor- 
matus,  in  quo  sub  huiusmodi  observantia  vivatur,  ac  prefatus 
rex  eandem  reformationem  in  dicta  domo  fieri  summe  desideret, 

pro  parte  dicti  regis  nobis  fuit  supplicatum,  ut  institutioni  et 

reliquis  in  litteris  generalis  huiusmodi  contentis  .  .  robur  aposto- 
Hce  confirmationis  adjicere  necnon  pro  poliori  cautella  domum 

s.  Francisci  predictam  reformari  et  ad  eandem  observantiam  re- 
duci  et  eam  in  illa  conservarf  mandare  ac  alias  super  hiis  opor- 
tune  providere  dignaremur.  Nos  igitur,  pium  et  laudabile  dicti 

regis  in  hac  parte  desiderium  phu'imum  in  domino  commen- 
dantes  necnon  institutionem,  voluntatem  et  receptionem  ac  reH- 
qua  in  htteris  generahs  huiusmodi  contenta  tenore  presentium 
confirmantes,  fraternitati  tue  mandamus,  quatenus,  si  est  ita, 

unacum  Johanne  et  Laurentio  prefatis  dictam  domum  s.  Fran- 
cisci  auctoritate  nostra  visites  et  reformes  ac  ad  eandem  obser- 

vantiam  reducas,  et  nichilominus,  si  reformationem  et  reducti- 
onem  easdem  per  te  cum  ihis  vigore  presentium  fieri  contigerit, 
domum  ipsam  in  eadem  observantia  dicta  auctoritate  conserves. 
Datum  Rome   17.   kal.  juhi  anno  5. 

Hug.  XXV.  prothonotariiis  Bisiintinus. 

Reg.  Lat.  679  fol.  149. 

2435.  27.  Juni  1469. 

Dekanen   Jesper    Henriksen    i    Kobenhavn,    som    tillige    er    Kannik   i    Ros- 
kilde,  faar  Kanonikat  og  storre  Praebende  (Tliorsloflf)  i  Roskilde. 

Vacantibus  nuper  canonicatu  et  prebenda,  una  videhcet 

maiore  prebenda,  Thorsloff  vulgariter  nuncupata,  ecclesie  Ros- 
kildensis  per  obitum  Tuconis  Joliannis,  ihos  Jaspar  Henrici  de- 
canus  ecclesie  cohegiate  Affnensis  canonicusque  Roskildensis 

optavit  et  sibi  de  ihis  per  optionem  huiusmodi  auctoritate  ordi- 
naria  provideri  obtinuit  possessione  subsecuta  pacifica,  et  dubitat 
optionem  et  provisionem  huiusmodi  et  possessionis  adeptionem 

viribus  non  subsistere  ac  dictos  canonicatum  et  prebendam  ad- 
huc  vacare.  Igitur  idem  Jaspar  supphcat,  quatenus,  optionem 
et  provisionem  ac  possessionis  adeptionem  predictas  omniaque 
aha  inde  secuta  rala  et  grata  habentes,  sibi  de  dictis  canonicatu 
et  prebenda  [fructus  4  mr.]  de  novo,  si  et  in  quantum  opus  sit, 

providere  dignemini.  Concessum  in  presentia  pape.  Pe.  Tiraso- 
nensis.     Datum  Rome  5.   kal.  juhi  anno  5. 

SuppL  638  foL  298. 

27* 
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2436.  15.  Marts  1470. 

iErkedegiien  i  Roskilde  Teze  Rosengaard  faar  ny  Provision  paa  en  storre 
Prsebende  1  Roskilde. 

Licet  Tezo  Rosengard  archidiaconus  ecclesie  Roskildensis 

niaiorem  prebendam  dicte  ecclesie  per  obituni  Olaui  Boetii  va- 
cantem,  tamquam  senior  canonicus  juxta  statuta  et  laudabilem 
consuetudinem  dicte  ecclesie  infra  tempus  a  jure  statutum  rite 

optaverit,  dubitat  tamen  optionem  liuiusmodi  viribus  non  sul)- 
sistere.  Quapropter  pro  parte  dicti  oratoris  supplicatur,  quatenus 

sibi  de  dicta  prebenda  [fructus  8  mr.]  de  novo  providere  digne- 
mini.  Concessum  in  presentia  pape.  Pe.  Tirasonensis.  Datum 
Rome  id.   martii  anno  G. 

Suppl.   647   fol.  04. 

2437.  23.  Marts  1470.